Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 21.336, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagfo no valor de R$ 240.000,00 para reforgo de
dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, e autorizagdo para reprogramagio de dotagéio oriunda de
emendas parlamentares, nos termos do artigo 14 da Lei n. 3.745, de 23 de dezembro de 201 5,

Art. 1° Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor das Unidades
Orgamentdrias Departamento Estadual de Estradas, Rodagem, Infraestrutura e Servigos Publicos - DER,
Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, Superintendéncia Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e
Lazer - SEJUCEL, Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas de capital
¢ corrente, at¢ o montante de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) no presente exercicio,
indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessérios a execugéio do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes or¢amentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Palacio do Governo do Estado de Rondénia, em 21 de outubro de 2016, 128° da
Republica.

TiFr
z hol ( 3
CONFUCIO AIRES MO_URA
~~Governador £

rd
/ f
\ ]/

o e
PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL
ecretario Adjunto - SEPOG™/, |




Governo do Estdo de Rondénia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAGAO

Cédigo

13.001.04.123.1015.0256

14.020.04.122.1249.0196

17.012.10.301.1093.0253

Especificaciio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS,
RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVICOS
PUBLICOS - DER

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS E PRIVADAS
COM ATUAGAO NA AREA DA SAUDE

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Codigo

14.020.04.122.1249.0196

16.001.12.368.1277.4016

16.004.13.392.1215.1051

Especificacio

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS,
RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVICOS
PUBLICOS - DER

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAOQ -
SEDUC

IMPLANTAR A ESCOLA DE CARA NOVA

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

PROMOVER AGCOES PARA DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

Despesa

444042
445042

444042

449052

Despesa

445042

339030

339030

Fonte de
Recurso

0100
0100

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

TOTAL

REDUZ

Valor

206.416,63

10.000,00
196.416,63

3.583,37

3.583,37
30.000,00

30.000,00

RS 240.000,00

SUPLEMENTA

Valor

200.000,00

200.000,00
30.000,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

RS 240.000,00



