

Governo do Estado de Rondônia GOVERNADORIA

DECRETO N. 21.336, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016.

Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R\$ 240.000,00 para reforço de dotações consignadas no vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado, e autorização para reprogramação de dotação oriunda de emendas parlamentares, nos termos do artigo 14 da Lei n. 3.745, de 23 de dezembro de 2015,

DECRETA:

- Art. 1°. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor das Unidades Orçamentárias Departamento Estadual de Estradas, Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos DER, Secretaria de Estado da Educação SEDUC, Superintendência Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer SEJUCEL, Crédito Adicional Suplementar por Anulação para atendimento de despesas de capital e corrente, até o montante de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) no presente exercício, indicados no Anexo II deste Decreto.
- Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.
 - Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 21 de outubro de 2016, 128° da República.

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL

Secretário Adjunto - SEPOG

WAGNER GARCIA DE FREITAS

Secretário SEFIN



Governo do Estado de Rondônia GOVERNADORIA

ANEXO I

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO

REDUZ

				KEDC
Código	Especificação	Despesa	Fonte de Recurso	Valor
	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG			206.416,6
13.001.04.123.1015.0256	ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES	444042	0100	10.000,00
		445042	0100	196.416,63
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS, RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - DER			3.583,37
4.020.04.122.1249.0196	EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS	444042	0100	3.583,37
	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES			30.000,00
7.012.10.301.1093.0253	APOIAR ENTIDADADES PÚBLICAS E PRIVADAS COM ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE	449052	0100	30.000,00
			TOTAL	R\$ 240.000,00

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAG	CA	C)
--	----	---	---

SUPLEMENTA

	DINDI TARE OR MITODAÇÃO			SUPLEMENTA
Código	Especificação	Despesa	Fonte de Recurso	Valor
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS, RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - DER			200.000,00
14.020.04.122.1249.0196	EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS	445042	0100	200.000,00
	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC			30.000,00
16.001.12.368.1277.4016	IMPLANTAR A ESCOLA DE CARA NOVA	339030	0100	30.000,00
	SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUCEL			10.000,00
16.004.13.392.1215.1051	PROMOVER AÇÕES PARA DESENVOLVIMENTO CULTURAL	339030	0100	10.000,00

loup



